
a 
> 

  

MD SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.12.006292 0000 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Tercero del Distrito 

Metropolitano de Quito el 20 de agosto de 2012, que contiene el aumento del 

capital suscrito y reforma de estatutos de JORNADAS DEPORTIVAS ALFONSO LASO 

CIA. LTDA.; : 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante memorando No. 
SC.D.DJC.Q.12.5046 de 29 de noviembre de 2012 y la Dirección de Inspección de 

Compañias mediante memorando No.SC.ICI.IC.Q.12.0882 de 31 de octubre de 
2012, han emitido informes favorables para su aprobación, y, : 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q- 
2011- 002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo de 
2011.; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito de USD $ 
110.720.00 a USD $ 140.720.00; y, la reforma de estatutos de JORNADAS 
DEPORTIVAS ALFONSO LASO CIA. LTDA., en los términos constantes de ta escritura . 

pública otorgada ante el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de Quito el 20 de 
agosto del 2012; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, 
domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO. DISPONER que los Notarios Tercero y Vigésimo Noveno del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y fi 
de noviembre de 2012 

en el Distrito Metropolitano de Quito, 30     
Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

JA EXP. 50403/Tr. 01.1.12.001057 

D



Con esta fecha queda IMSCSTÍA da presen. 

Resolución, Dal el Mocccnanao... LD 

del REGISTRO MERCANTIL Total YA 
ge da asi cumplirnianto a to vspuesto *) la 

misma, de conformidad s lo establecido en 

el Decreto 733 del 22 cie Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 de! 29 
de Agosto del mismo año. 

Quito, a.. -2.7-D10-2042-—     
¿gnu 

    

G
 

Di
re
cc
ió
n 

m 
2 

+
 

(e)
 %,
 

 



¡uRegistro Mercantil Quito 

0009614 

ZÓN: En esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 
SC.IJ.DJC.Q.12. SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS del Sr. 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 30 de noviembre de 2.012, bajo el 
número 4412 del Registro Mercantil, Tomo 143.- Se tomó nota al margen de la 
inscripción número 373 del Registro Mercantil de uno de marzo de mil novecientos 

. noventa y uno, a fs. 674 vta., Tomo 122.- Queda archivada la SEGUNDA copia 
certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO y 

. REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía "JORNADAS DEPORTIVAS 
ALFONSO LASO CÍA. LTDA.", otorgada el veinte de agosto del año dos mil doce, 
ante el Notario TERCERO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. ROBERTO 
SALGADO SALGADO.- Se fijó un extracto para conservarlo por seis meses, según lo 
ordena la Ley, signado con el número 2517.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en 
el ARTÍCULO TERCERO de la citada resolución; de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de 
agosto del mismo año.- Se anotó en el Repertorio bajo el número 045485.- Quito, a 
veintisiete de diciembre del año dos mil doce.- EL REGISTRADOR.- 

     

ta se 

% Se. 
o RA/mn.- o 

o 
La] 

Ístro Resp. $ 
ds Lo, S 

Q o Se $ 
=>. G o 
ES % eS 

má S% O Merca 9 

Ea 
LS . 4 

UA 
ai “A dl sa 2 

A 5 
pl a S 

9 
AS 

AA 
canal OE 

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esquina) 

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446 

Quito - Ecuador


